- 1 -

旬巩固衔接办发〔2022〕69号

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接领导小组办公室

关于财政衔接资金项目计划变更（调整）的

通 知

相关镇人民政府：

根据双河、吕河、神河等镇报来关于请求解决道路建设、水

毁修复等项目资金的报告。经研究，从部分项目结余资金中调剂

353.28 万元，主要用于产业路建设及水毁道路修复等项目，现

将项目计划下达给你们，请严格按照《旬阳县财政衔接推进乡村

振兴补助资金使用管理实施细则》(旬财发[2021]31 号）文件要

求，加强资金监管，积极组织实施项目，并按规定做好报账资料

的收集整理，确保资金专款专用，充分发挥资金使用效益。不得

挤占、截留、挪做他用。若出现挤占、截留、挪用财政衔接资金

旬阳市 领导小组办公室文件
巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

- 2 -

的行为，一经发现，严肃问责。

附：旬阳市 2022 年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

旬阳市巩 成果同

乡村振兴 组办公室

抄送：市财政局。

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2022 年 9月 1日印发

附件

旬阳市2022年财政衔接资金项目计划调整（变更）表
                                                                                  单位：万元

序
号

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益户
数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期限 绩效目标

项目资金投入

其它
资金
投入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市级
市（县

级

调整变更前项目

合计 29230 25230 353.3 353.28 303 30 20.28 0

1
旬阳市跨省
就业一次性
补助项目

旬阳市跨省就业一次
性交通补助项目
10000人。

旬阳
市21
个镇

10000 10000
2022年1
月至9月

促进农户跨省就业，
实现户均年增收
50000元以上。

200 200 200
市乡
村振
兴局

市人
事和
社会
保障

2

旬阳市“十
三五”期间
易地扶贫搬
迁领域内一

旬阳市“十三五”期
间政策规划内和调整
规范后的用于易地扶
贫搬迁领域内贴息资

旬阳
市

13630 13630 5年
巩固提升脱贫攻坚成
果，改善易地扶贫搬
迁户生产生活条件

103 103 103
市自
然资
源局

市移
民
（脱
贫）

3 项目管理费

旬阳市项目管理费，
主要用于巩固脱贫攻
坚成果和衔接推进乡
村振兴规划编制、项

旬阳
市

5000 1000

2022年1
月至
2022年9
月

巩固拓展脱贫攻坚成
果，助推乡村振兴。

20.28 20.28 20.28
市乡
村振
兴局

市乡
村振
兴局

4

旬阳市脱贫
人口小额信
贷贴息及风
险补偿金项
目

旬阳市2022年度脱贫
人口小额信贷贴息及
风险补偿金

旬阳
市

600 600
2022年1
月-2022
年12月

通过对脱贫人口小额
贷款贴息，带动脱贫
户及边缘易致贫户
600余户发展产业，
实现户均年增收5000
元以上

30 30 30
市乡
村振
兴局

市乡
村振
兴局

调整变更后项目

合计 353.3 353.28 303 30 20.28

1

仙河镇王坪
村济民林果
现代农业园
区水毁产业
路修复项目

仙河镇王坪村济民林
果现代农业园区水毁
产业路修复3.5公里
。

仙河
镇王
坪村

52 20
2022年8
月-11月

项目实施后，带动59
户农户，其中脱贫户
20户发展烟草135亩
、脆红李等特色林果
185亩，实现年户均

15 15 15
市乡
村振
兴局

仙河
镇政
府

2

双河镇高坪
社区隆科园
区水毁修复
项目

双河镇高坪社区隆科
园区修复水毁河堤、
护坡挡墙120米。

双河
镇高
坪社
区

140 110
2022年8
月-11月

项目实施后，带动农
户140户，其中脱贫
户110户发展产业，
解决就近就业260余
人，实现年人均增收
5000元以上。

30 30 30
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

3
铜钱关镇铜
钱村茶园改
造提升项目

铜钱关镇铜钱村茶园
改造提升200亩，新
修茶园产业路1.5公
里，改扩建茶叶加工
点1个。

铜钱
关镇
铜钱
村

100 35
2022年8
月-11月

带动农户100户，其
中脱贫户35户发展茶
叶，实现年户均增收
5000元以上。

30 30 30
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

4

桐木镇石板
沟村新修产
业路及石板
沟村互惠原
生态肉牛养
殖农民专业
合作社改造
提升补助项
目

桐木镇石板沟村新修
产业路600米，其中
道路硬化400米，宽
3.5米；桐木镇石板
沟村互惠原生态肉牛
养殖农民专业合作社
改造圈舍排水渠100
米，改造提升圈舍
200平方米，新建草
料储存厂房300平方
米等。

桐木
镇石
板沟
村

40 13
2022年9
月-11月

带动农户40户
137人，其中脱贫户
13户62人通过发展养
牛产业、务工等方
式，实现年户均增收
3000元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

桐木
镇政
府

5

段家河镇庙
沟村三组
（来岭）产
业路建设项
目

段家河镇庙沟村三组
（来岭）产业路建设
3.8公里，路基宽5米
。

段家
河镇
庙沟
村

34 15
2022年9
月-11月

项目实施后，带动群
众34户，其中脱贫户
15户发展香橼及中药
材种植，实现年户均
增收3000元以上。

50 50 50
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

6

段家河镇弥
陀寺村拐枣
产业园提质
增效、施肥
管护项目。

段家河镇弥陀寺村对
2000亩拐枣进行提质
增效、施肥管护。

段家
河镇
弥陀
寺村

261 75
2022年9
月-11月

项目实施后，带动群
众261户，其中脱贫
户75户，对2000亩拐
枣进行管护提升、提
质增效，实现年胡军
增收2000元以上。

10 10 10
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

7

铜钱关镇金
盆湾村、黄
泥沟村安全
饮水管网等
设施水毁修
复项目

铜钱关镇金盆湾村、
黄泥沟村安全饮水管
网等设施水毁修复项
目

铜钱
关镇
金盆
湾村
、黄
泥沟

150 50
2022年8
月-11月

项目实施后，解决
150户群众，其中脱
贫户50户安全饮水问
题。

10 10 10
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

8

红军镇庄院
村吴家垭至
大房沟水毁
道路修复项

红军镇庄院村吴家垭
至大房沟水毁道路修
复5.8公里。

红军
镇庄
院村

100 50
2022年8
月-11月

解决100户农户，其
中脱贫户50户出行条
件。

8 8 8
市乡
村振
兴局

红军
镇政
府

9

蜀河镇三官
社区三四组
渠道及河堤
水毁修复项

蜀河镇三官社区三四
组渠道及河堤水毁修
复2700米。

蜀河
镇三
官社
区

150 35
2022年8
月-11月

解决三官社区三四组
400多亩水田灌溉问
题，带动农户
150户，其中脱贫户

20 20 20
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

10
金寨镇寨河
社区人蓄饮
水建设项目

金寨镇寨河社区建设
截水坝1座，净化过
滤设施1套，修主管
道2700米、配水管网
4000米。

金寨
镇寨
河社
区

200 50
2022年8
月-11月

项目建成后辐射农田
灌溉面积200余亩，
带动农户200户，其
中脱贫户50户。

20 20 20
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

11
白柳镇唐家
院村村组道
路修复项目

白柳镇唐家院村村组
道路修复13公里。

白柳
镇唐
家院
村

210 90
2022年8
月-11月

解决210户群众，其
中脱贫户90户出行条
件，带动发展烟草
280余亩，实现户均
年增收5000元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

12

吕河镇双井
社区三组殿
梁子道路修
复项目

吕河镇双井社区三组
殿梁子道路修复，修
复挡墙580m³、路面
断板36米、修复路面
288㎡。

吕河
镇双
井社
区

8 2
2022年8
月-11月

解决双井社区三组8
户35人的生产生活问
题。

20 20 20
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

13

神河镇王义
沟社区五组
产业路建设
项目

神河镇王义沟社区五
组产业路建设3.5公
里，宽3.5米，厚
0.18米。

神河
镇王
义沟
社区

30 18
2022年8
月-11月

解决230户群众，其
中脱贫户18户安全出
行问题。带动种植烟
草100亩，养羊50只
等，实现户均年增收
5000元以上。

50 50 50
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

14

双河镇马家
村水洞沟修
建人行步道
项目

双河镇马家村水洞沟
修建人行步道3.4公
里，宽3.5米。

双河
镇马
家村

68 24
2022年8
月-11月

项目实施后，带动农
户68户，其中脱贫户
24户发展餐饮、住宿
等产业，带动就近就
业80余人，实现人均
年增收10000元以上
。

20 20 20
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

15

金寨镇谭家
院社区一组
修建涵管过
水路面项目

金寨镇谭家院社区一
组修建涵管过水路面
1处，长15米。

金寨
镇谭
家院
社区

46 15
2022年8
月-11月

项目实施后，解决46
户群众，其中脱贫户
15户出行问题。

10 10 10
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

16

吕河镇任家
湾村一组曹
岩水毁道路
修复项目

吕河镇任家湾村一组
曹岩水毁道路修复项
目，修复挡墙
187m³，清理塌方
250m³；四组黑沟至
丁家下院水毁道路修
复项目，修复面板
550㎡，挡墙115.6m³
。

吕河
镇任
家湾
村

250 50
2022年8
月-11月

项目实施后，解决
250户群众，其中脱
贫户50户出行问题。

20.28 20.28 20.28
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府